

FINNAIRIN ELÄKESÄÄTIÖ

**TILINPÄÄTÖS JA TOIMINTAKERTOMUS
31.12.2024**

Y-tunnus 0222721-7

FINNAIRIN ELÄKESÄÄTIÖ

TILINPÄÄTÖS JA TOIMINTAKERTOMUS

31.12.2024

SISÄLLYSLUETTELO

sivut

Hallituksen toimintakertomus

1 - 11

TILINPÄÄTÖS

sivut

Tuloslaskelma

1

Tase

2

Tuloslaskelman liitetiedot

3

Taseen liitetiedot

4 - 6

Tilinpäätöksen laatimisperiaatteet

7 - 8

Riskit ja riskienhallinta

9 -14

Tilinpäätöksen ja toimintakertomuksen allekirjoitus

15

Tilinpäätösmerkintä

15

Luettelo kirjanpidoista ja aineistoista

16

FINNAIRIN ELÄKESÄÄTIÖN TOIMINTAKERTOMUS VUODELTA 2024

YLEISTÄ

Finnairin Eläkesäätiö (jäljempänä säätiö tai eläkesäätiö) on vuonna 2024 toiminut lisäeläkesäätiöistä ja lisäeläkekassoista annetun lain 1 luvun 2 §:ssä sekä 5 §:ssä tarkoitettuna usean työnantajan lisäeläkesäätiönä.

Eläkesäätiön tarkoituksena on myöntää yksinomaan vapaaehtoisia lisäeläkkeitä ja kattaa säännöissä määriteltyjen työnantajien toimintapiiriin kuuluvien henkilöiden lisäeläketurva.

Eläkesäätiöllä on toimintakertomusta kirjoitettaessa muutoksenhaku vireillä aikaisemmasta sääntömuutoksesta (Finanssivalvonnan osittain hylkäämä vahvistamispäätös 29.3.2022), joka on vireillä Helsingin Hallinto-oikeudessa.

Korkein hallinto-oikeus antoi 11.6.2024 päätöksen, jolla se ei ottanut eläkesäätiön muutoksenhakua käsiteltäväkseen ja siten pysytti Helsingin hallinto-oikeuden antaman ratkaisun ja siten myös Finanssivalvonnan hylkäävän päätöksen eläkesäätiön sääntömuutoksesta. Kyseinen muutoksenhaku koski eläkesäätiön hallituksen 9.6.2021 päättämää sääntömuutosta liikennelentäjien ammatillisen työkyvyttömyyseläke-etuuden päättymisestä 1.7.2021 ja sen jälkeen tulevia eläketapahtumia. Sääntömuutoksesta sekä sen perusteista oli sovittu Finnair Oyj:n ja Suomen Liikennelentäjiliiton välisessä sopimuksessa. Korkeimman hallinto-oikeuden päätöksen perusteella eläkesäätiö myöntää jatkossa liikennelentäjän ammatillisen työkyvyttömyyseläkkeen sen suuruisena kuin lisäeläkkeen karttumaa oli muodostunut 31.3.2022 saakka ilman tulevan ajan oikeutta. Lisäksi edellytyksenä eläkkeen maksamiselle on, että liikennelentäjän työsuhde työnantajaan on päättynyt.

Korkein hallinto-oikeus antoi 25.9.2024 ennakkopäätöksen (2024:107) eläkkeensaajan tekemään muutoksenhakuun, joka koski Finanssivalvonnan 9.10.2020 antamaa sääntöjen vahvistamispäätöstä FIVA 44/2020. Kyseisessä ratkaisussaan korkein hallinto-oikeus katsoi, että eläkesäätiön hallitus ei olisi 3.9.2020 kokouksessaan voinut päättää kyseisestä sääntömuutoksesta yksinkertaisella enemmistöllä, vaan kyseinen päätös olisi edellyttänyt määräänemmistöä. KHO kumosi Finanssivalvonnan vahvistamat sääntömuutokset siltä osin kuin sääntömuutoshetkellä eläkkeellä olleiden ja vapaakirjan saaneiden liikennelentäjien vastaiset indeksimuutokset oli poistettu 30.12.2020 alkaen. Eläkesäätiön hallitus oli kuitenkin päättänyt uudelleen samoista sääntömuutoksista osana työnantajan ja liikennelentäjiliiton sopimuskokonaisuutta myös 28.10.2020 kokouksessaan yksimielisesti ja nämä muutokset oli anottu voimaan 31.12.2020 alkaen, joten eläkesäätiön hallituksen enemmistö on 14.1.2025 kokouksessaan katsonut,

että kyseiset sääntömuutokset ja siten nyt voimassa olevat säännöt noudattavat korkeimman hallinto-oikeuden ratkaisussaan edellyttämän määränemmistövaatimuksen täyttymistä hallituksen päätöksenteossa.

Eläkesäätiö on tilinpäätöksessään kuitenkin varautunut eläkevastuussaan tilanteeseen, mikäli myöhemmin ilmenisi, että eläkesäätiön hallituksen 28.10.2020 tekemä yksimielinen sääntömuutos 31.12.2020 alkaen ei noudattaisikaan KHO:n ratkaisua. Lisäksi eläkesäätiö on tilinpäätöksessään varautunut KHO:n ratkaisun ajankohdasta tilikauden päättymiseen mennessä kertyneisiin viivästyskorkoihin, jotka eivät ole varsinaista vastuuelvää.

Eläkesäätiö oli jättänyt 28.10.2024 Finanssivalvonnalle sääntömuutoksen koskien mm. vakuutettuja edustavien hallitusjäsenien valintamenettelyyn liittyen, mutta Finanssivalvonta on hylännyt sääntömuutoshakemuksen 6.3.2025 antamallaan päätöksellä, koska se on katsonut, vastoin eläkesäätiön hallituksen näkemystä, että eläkesäätiön voimassa olevat säännöt eivät sisällä KHO:2024:107-ratkaisun mukaisia sääntökohtia. Ennen kuin Finanssivalvonta voisi vahvistaa muita sääntömuutoksia, tulee eläkesäätiön sisällyttää Finanssivalvonnan näkemyksen mukaiset sekä edellyttämät, KHO:n ratkaisuun perustuvat sääntömuutokset. Eläkesäätiön hallitus on 11.3.2025 pitämässään kokouksessa päättänyt hakea muutosta Finanssivalvonnan hylkäävään vahvistamispäätökseen.

Muutoksenhakujen aikana eläkesäätiö noudattaa kulloinkin vahvistettuja sääntöjään, Finanssivalvonnan määräyksiä sekä eläkesäätiön hallituksen linjauksia tai päätöksiä.

Edellä mainittujen muutoksenhakujen lisäksi Vakuutus- ja Rahoitusneuvonnassa (FINE) antoi 11.12.2024 ratkaisusuosituksen eläkkeensaajan muutoksenhakuun koskien lisäeläkkeen lopullisen laskennan määräytymisperusteita suhteessa lisäeläkkeelle ilmoitettuun arvioituun lisäeläkkeen määrään. Ratkaisusuosituksen perusteella eläkesäätiön antamaa lisäeläkepäätöstä ei ollut aihetta muuttaa.

Muita kuin edellä kirjattuja muutoksenhakuja tai riita- tai oikeusprosesseja ei eläkesäätiöllä ollut tilikauden lopussa tiedossa tai vireillä.

Toimintavuonna hallituksen varajäsen Markku Elomaa siirtyi eläkkeelle 1.7.2024 alkaen. Hänen tilalleen ei valittu uutta varajäsentä.

Eläkesäätiön osakkaista poistuivat Northport Oy, FTS Financial Services Oy sekä Finnair Engine Services Oy, jotka sulautuivat Finnair Oyj:öön 31.12.2024. Kyseisissä yrityksissä ei ollut aktiivi työsuhteessa olevia vakuutettuja ja näiden yritysten eläkevastuut siirtyivät Finnair Oyj:n vastuulle.

Eläkesäätiön palvelut siirtyivät liiketoimintakaupan seurauksena Mandatum Life Palveluista Porasto Oy:lle 1.1.2025 alkaen.

TOIMINTAPIIRI JA VAKUUTETUT

Eläkesäätiöön kuuluivat vuoden 2024 lopussa osakkaina Finnair Oyj, Finnair Kitchen Oy, Finnair Cargo Oy ja Finnair Technical Services Oy.

Vakuutettuina olivat ne Finnair Oyj, Finnair Kitchen Oy, Finnair Cargo Oy ja Finnair Technical Services Oy -nimisissä yrityksissä vakinaisessa työntekijän eläkelain tai työntekijän eläkelain voimaanpanolain alaisessa työsuhteessa olevat henkilöt, joiden työsuhde mainittuihin työnantajiin oli yhdessä tai useammassa erässä yhtäjaksoisesti jatkunut vähintään vuoden ajan.

Eläkesäätiössä olivat vakuutettuina myös ne henkilöt, jotka 2.9.1996 siirtyivät Karair oy:stä jonkin edellä mainitun työnantajan palvelukseen edellyttäen, että henkilöt olivat kuuluneet Karair oy:n eläkesäätiö s.r.:n toimintapiiriin välittömästi ennen siirtymistään edellä mainitun työnantajan palvelukseen.

Eläkesäätiössä olivat vakuutettuina myös ne aiemmin Finnair Facilities Management Oy:n palveluksessa olevat työntekijät, jotka 1.1.2001 siirtyivät Finnair Oyj:stä mainittujen työnantajien tai näitä seuranneiden yritysten palvelukseen, ja ne Finnair Cargo Oy:n palveluksessa olevat työntekijät, jotka 1.4.2001 siirtyivät Finnair Oyj:stä mainitun työnantajan palvelukseen, ja ne aiemmin Finnair Cargo Terminal Operations Oy:n palveluksessa olevat työntekijät, jotka 1.11.2007 siirtyivät Finnair Cargo Oy:stä mainitun työnantajan palvelukseen sekä ne Northport Oy:n palveluksessa olevat työntekijät, jotka 1.5.2004 siirtyivät Finnair Oyj:stä mainitun työnantajan palvelukseen tai myöhemmin siirtyvät muun eläkesäätiöön osakkaan palveluksesta mainitun työnantajan palvelukseen edellyttäen, että työntekijät kuuluivat eläkesäätiön toimintapiiriin välittömästi ennen siirtymistään.

Lisäksi eläkesäätiössä olivat vakuutettuina ne Finnair Technical Services Oy:n palveluksessa olevat henkilöt, jotka 1.1.2010 siirtyivät Finnair Oyj:stä mainitun työnantajan palvelukseen sekä ne henkilöt, jotka samana ajankohtana siirtyivät Finnair Oyj:stä Finnair Engine Services Oy:n palvelukseen, ja jotka myöhemmin ovat siirtyneet työsuhteen välillä katkeamatta Finnair Technical Services Oy:n palvelukseen.

Lisäksi eläkesäätiössä vakuutettuina olivat ne Finnair Flight Academy Oy:n 1.1.2020 palveluksessa olleet henkilöt, jotka 1.1.2010 siirtyivät Finnair Oyj:n palveluksesta Finnair Flight Academy Oy:n palvelukseen ja jotka siirtyivät takaisin Finnair Oyj:n palvelukseen 1.1.2020 työsuhteen välillä katkeamatta.

Lisäksi eläkesäätiön tarkoituksena on jatkaa Finnair Oyj:n myöntämien, 31.12.2015 vastuulla olevien vanhuuseläkkeiden suorittamista sekä vastata näihin eläkkeisiin liittyvien vastaisten etuuksien suorittamisesta.

Eläkesäätiössä ei kuitenkaan ole vakuutettuina ne Finnair Oyj:n, Finnair Kitchen Oy:n, Finnair Cargo Oy:n, Finnair Technical Services Oy:n, eivätkä aiemmin Northport Oy:n, FTS Financial Services Oy:n, Finnair Cargo Terminal Operations Oy:n, Finnair Flight Academy Oy:n, Finnair Engine Services Oy:n tai Finnair Facilities Management Oy:n palveluksessa olleet työntekijät, joiden työsuhde Finnair Oyj:hin oli alkanut 31.1.1992 jälkeen. Mikäli kuitenkin eläkesäätiössä vakuutetun henkilön työsuhde oli alkanut Finnair Oyj:hin ennen 1.2.1992 ja hän sanotun työsuhteen päättymisen jälkeen välittömästi siirtyi jonkin toisen eläkesäätiön osakkaan palvelukseen, kuuluu hän edellä mainitun rajoituksen estämättä edelleen eläkesäätiössä vakuutettuihin. Mikäli kuitenkin eläkesäätiössä vakuutetun henkilön työsuhde Matkatoimisto Oy Areaan tai Suomen Matkatoimisto Oy:ön oli alkanut ennen 1.4.1988 tai Finnair Oyj:hin ennen 1.2.1992 ja hän sanotun työsuhteen päättymisen jälkeen välittömästi oli siirtynyt ennen 1.11.2016 jonkin toisen eläkesäätiön osakkaan palvelukseen, kuuluu hän edellä mainitun rajoituksen estämättä edelleen eläkesäätiössä vakuutettuihin. Mikäli Finnair Kitchen Oy:n työntekijä, jonka työsuhde oli alkanut Finnair Oyj:n palveluksessa ennen 1.2.1992 ja hänen työsuhteensa siirryttyä keskeytyksettä jonkin toisen eläkesäätiön osakkaan palvelukseen ja kyseinen työsuhde oli keskeytyksettä jatkunut Finnair Kitchen Oy:n (tai sen edeltäjien) palveluksessa ja jatkuen edelleen 1.6.2021, kuuluu hän edellä määritetyn rajoituksen estämättä eläkesäätiön vakuutettuihin.

Edellä todetusta poiketen eläkesäätiössä vakuutettuihin kuuluvat kuitenkin 31.1.1992 jälkeen Finnair Oyj:n palvelukseen tulleet liikennelentäjät ja joiden vakituinen työsuhde liikennelentäjän tehtävässä oli alkanut ennen 1.1.2010. Ajalla 1.1.2010 – 31.5.2021 vakituiseen palvelukseen tulleet liikennelentäjät, kuuluvat eläkesäätiössä vakuutettuihin vain ammatillisen työkyvyttömyyseläketurvan osalta, siten kuin voimassa olevissa säännöissä on kulloinkin määrätty.

INDEKSITARKISTUKSET

Vuonna 2020 voimaantulleiden sääntömuutosten perusteella eläkesäätiön lisäeläketurvan perusteena olevien ansioiden, myönnettyjen vapaakirjojen tai maksettavien eläkkeiden osalta indeksitarkistuksia ei ole tehty. Kyseiset etuudet tai niiden perusteena olevat ansiot vuoteen 2020 saakka ovat myös jatkossa sidottuja vuoden 2020 indeksitasoihin.

Edellä todetusta poiketen eläkesäätiö on valmistelemassa Yleistä-osiossa kerrotun KHO:n ennakkopäätöksen perusteella indeksitarkistusmenettelyn palauttamiseen liittyviä toimia niiden eläkkeensaajien sekä vapaakirjan saaneiden liikennelentäjien osalta, joiden eläkkeen maksu oli alkanut tai vapaakirjaoikeus perustui ajankohtaan ennen 30.12.2020. Näiden osalta eläkesäätiön tilinpäätöksen mukainen eläkevastuu sisältää jo kyseisestä ennakkopäätöksestä muodostuvan vastuunmuutoksen.

VAKUUTUSTEKNISET LASKELMAT

Eläkesäätiön vakuutusmatemaattikkona on toiminut Mandatum Life Palvelut Oy:stä SHV Tuomas Marttila. Eläkesäätiön vakuutustekniset laskelmat on tehty Mandatum Life Palvelut Oy:ssä vuoden 2024 osalta ja vuoden 2025 aikana Porasto Oy:n toimesta.

SÄÄTIÖN KIRJANPITO JA MUUT ELÄKKEIDEN HOITOON LIITTYVÄT PALVELUT

Eläkesäätiön kirjanpito sekä muut eläkkeiden laskentaan ja maksamiseen liittyvät palvelut on hoidettu Mandatum Life Palvelut Oy:n toimesta vuoden 2024 loppuun ja 1.1.2025 alkaen Porasto Oy:n toimesta.

HALLINTO JA TOIMIHENKILÖT

Säätiön hallitukseen kuului vuonna 2024 seitsemän varsinaista jäsentä, joista neljä (4) jäsentä on osakkaiden nimeämiä ja kolme (3) säätiön vakuutettujen keskuudestaan valitsemaa sekä näille varajäsenet.

Hallituksen kokouksiin on kutsuttu tarvittaessa varajäseniä tai he ovat voineet osallistua myös halutessaan, vaikka varsinainen jäsen olisikin läsnä. Mikäli varsinainen jäsen ja varajäsen ovat kuitenkin olleet yhtä aikaa kokouksessa läsnä, ei varajäsenellä ole tällöin ollut äänioikeutta mahdollisissa äänestyksissä.

Osakkaiden nimeämät hallituksen jäsenet:

1. Erkkä Salonen (puheenjohtaja)
2. Kristian Pullola (varapuheenjohtaja)
3. Marja-Leena Värtinen
4. Mikko Hepokari

Vakuutettujen valitsemat hallituksen jäsenet:

1. Esa Heimonen
2. Kimmo Saario
3. Timo Willberg

Työnantajien edustajien varajäsenet:

1. Tuomas Juuti
2. Milla Nikula
3. Nina Laakko
4. Riina Palanne

Työntekijöiden edustajien varajäsenet:

1. Markku Elomaa (30.6.2024 saakka)
2. Merja Lindberg
3. Sami Suokas

Tilintarkastus:

KPMG Oy tilintarkastusyhteisö, joka on nimennyt päävastuulliseksi tilintarkastajaksi KHT Tiia Katajan.

Yleistä eläkesäätiön toiminnasta:

Eläkesäätiö toimii osoitteessa Tietotie 9 (6.krs), Helsinki-Vantaan Lentoasemalla.

Eläkesäätiön hallitus on kertomusvuoden aikana pitänyt 9 hallituksen kokousta. Hallituksen omaisuudenhoidon johtoryhmä ei kokoontunut, koska toimintavuoden aikana ei ilmennyt sellaisia sijoituspäätöksiä tehtäväksi, jotka olisivat kuuluneet vain kyseisen toimielimen vastuulle.

Eläkesäätiön päivittäistoimintojen hoitoon liittyvät ns. vakuutuspalvelut on hoidettu Finnairin ja eläkesäätiön välillä tehdyn sopimuksen perusteella. Eläkesäätiön toimitusjohtajana on toiminut Rami Heino.

SIJOITUSTOIMINTA, VASTUULLISUUS JA RISKIENHALLINTA

Toimintavuoden aikana säätiön sijoitusasioissa oli perustana säätiön sijoitussuunnitelma, jossa sijoitustoiminnan periaatteena oli sijoitusriskin vähentämiseksi sijoitusten hajautus erilaisiin omaisuusluokkiin (osakkeet, kiinteistöt, korkosijoitukset sekä vaihtoehtoiset sijoitukset).

Eläkesäätiön hallitus on hyväksynyt kokouksessaan 19.12.2023 sijoitus- ja omistajaohjauspolitiikan sekä sijoitussuunnitelman vuodelle 2024. Kokouksessaan 18.12.2024 eläkesäätiön hallitus hyväksyi sijoitus- ja omistajaohjauspolitiikan sekä sijoitussuunnitelman vuodelle 2025.

Sijoitussuunnitelmassa sekä sijoitus- ja omistajaohjauspolitiikassa on otettu huomioon eläkesäätiön toimintaympäristö, eläkesäätiön toiminnasta johtuvat kulut ja eläkevastuu, eläkesäätiölain sekä eläkevastuun katetta koskevan asetuksen vaatimukset, rajoitukset ja säätiön tiedonantomääräykset. Näissä on myös huomioitu sijoitusten hajautustavoitteet, sijoitusten likvidisyytavoitteet sekä tuottotavoitteet.

Sijoitustoiminnan riskianalyysi toteutettiin osana ORA:n laatimis- ja vahvistamismenettelyä, joka vahvistettiin vuodelle 2025 hallituksen kokouksessa 18.12.2024.

Eläkesäätiön omistuksessa oli toimintavuoden lopussa 218 263 kpl Finnair Oyj:n osaketta. Muutos osakkeiden määrässä johtui Finnair Oyj:n vuonna 2024 toteuttamasta osakkeiden yhdistämisestä (käänteinen split).

OmaisuuDENHOITOSOPIMUKSET

Eläkesäätiöllä oli toimintavuoden aikana omaisuudENHOITOSOPIMUKSET Finnair Oyj:n Treasury, OP Varainhoito Oy:n sekä eQ Varainhoito Oy:n kanssa.

Arvonkorotukset, palautuneet arvonalennukset ja arvonalennukset

Sijoitusten käypä arvo ja arvostuserot on esitetty tasekirjassa. Kiinteistöjen arvostukset ovat säilytetty aiemman mukaisena, koska kiinteistöjen arviokirjojen osoittamat muutokset olivat varsin vähäisiä.

Palautuneita arvonalennuksia kirjattiin 749 057,34 euroa ja arvonalennuksia 1 375 461,24 euroa.

Riskienhallinta

Eläkesäätiöllä on erillinen riskienhallintapolitiikka, jonka mukaisesti eläkesäätiö varautuu kaikissa toimintojensa osa-alueissa erilaisiin riskikenaarioihin. Tarkemmin eri toimintojen riskejä sekä niiden vaikutuksia on avattu tilinpäätöksen riskienhallinnan liitteissä.

Vastuullisuus sekä kestävyysriskien hallinta sijoitustoiminnassa ja palkitsemisessa

Finnairin Eläkesäätiön sijoitustoiminnan tulee noudattaa paitsi vallitsevaa lainsäädäntöä ja asetuksia, mutta toiminnan on myös oltava yhteiskunnallisesti hyväksyttävää. Esimerkiksi kaikilta varainhoitajilta edellytetään kansainvälisten sopimusten (mm. SFDR-asetus ja UN PRI) vastuullisen sijoittamisen periaatteiden noudattamista. Tähän rahoitustuotteeseen sisältyvissä sijoituksissa ei kuitenkaan oteta huomioon ympäristön kannalta kestäviä taloudellisia toimintoja koskevia EU:n kriteerejä.

Finnairin Eläkesäätiön toiminnan ydin on sääntöjen mukaisten eläkkeiden maksun turvaaminen. Tavoite pyritään täyttämään hankkimalla säätiön hallussa olevalle omaisuudelle mahdollisimman hyvä tuotto ja siten turvaamaan etuudet kaikilta osin. Kannattavalla sijoitustoiminnalla tavoitellaan työnantajien kannatusmaksujen pysymistä sen tasoisena, että eläkesäätiön

eläkkeiden mahdollinen lisärahoitustarve ei kuitenkaan vaaranna työnantajien liiketaloudellisen toiminnan kannattavuutta.

Sijoitustoiminnan onnistumisesta ei palkita eläkesäätiön hallinnossa tai muussakaan eläkesäätiön toiminnassa. Sijoitustoiminnan palkkiot on sovittu varainhoitajien kanssa tehdyissä sopimuksissa. Hallituksen kokoukseen osallistuville, työntekijöitä edustaville hallituksen jäsenille, eläkesäätiö suorittaa kiinteän kokouspalkkion, joka ei sisällä sijoitustoimintaan tai muunkaan toiminnan osa-alueeseen liittyvää palkitsemista.

Finnairin Eläkesäätiön suorien sijoitusten osuus kokonaisuudesta on pieni. Käytännössä sijoitusten vastuullisuusriskistä vastaavatkin operatiivisen sijoitustoiminnan osalta eläkesäätiön käyttämät varainhoitajat. Finnairin Eläkesäätiö edellyttää kaikilta varainhoitajiltaan kansainvälisten sopimusten (mm. SFDR-asetus ja UN PRI) vastuullisen sijoittamisen periaatteiden noudattamista. Näiden periaatteiden noudattaminen vähentää myös merkittävän negatiivisen kestävyysriskin toteutumista. Kestävyysriskien vaikutuksen Finnairin Eläkesäätiön tuottoon arvioidaan olevan hallinnassa yllä mainitun riskienhallintaprosessin ansiosta. Kestävyysriskiä pienentää myös Finnairin Eläkesäätiön luonteen pienenevä vastuu tulevaisuudessa. Finnairin Eläkesäätiön sijoitustoiminnan koon ja luonteen vuoksi kestävyysriskien vaikutuksen eläkesäätiön eläkejärjestelyn tuottoon arvioidaan kokonaisuutena olevan erittäin vähäinen.

Edellä mainittujen analyysien lisäksi Finnairin Eläkesäätiö arvioi vuonna 2022 myös yhtenä skenaariona kestävyystekijöiden vaikutusta sijoitustuottoihin ja eläkesäätiön vakavaraisuuteen. Lyhyen aikavälin stressitesti on tehty perustuen EIOPAN- hiilistressitestin parametreihin ja pidemmän aikavälin analyysi pohjautuu voimakkaasti EKP:n analyysiin vaikutuksista BKT:n kasvuun ja konkurssitodennäköisyyksien muuttumiseen.

Lopputuloksena analyyseistä saadaan lyhyelle ja pidemmän aikavälin skenaarioille vaikutukset Finnairin Eläkesäätiön sijoitustoimintaan ja vakavaraisuuteen. Ottamalla huomioon analyysin tulokset nähdään, mikä vaikutus eri skenaarioilla olisi eläkesäätiön toimintaan. Tuloksissa ja erityisesti pidemmän aikavälin skenaarioissa pitää kuitenkin huomioida, että pidemmän aikavälin skenaariot ovat ns. odotettuja tulemia, toisin kuin lyhyen aikavälin hiilistressi. Tämän takia erot vakavaraisuuden kehityksessä ovat hyvinkin maltillisia eri skenaarioiden välillä. Näin ollen johtopäätöksenä voidaan esittää, että vakavaraisuuden näkökulmasta ei ole erityisen kriittistä, mikä pitkän aikavälin skenaario realisoituu, kunhan salkku ei sisällä merkittäviä keskittyviä toimialoihin/yrityksiin.

Pääasiallisten haitallisten kestävyysvaikutusten arviointi

Finnairin Eläkesäätiö ei tällä hetkellä täytä EU-lainsäädännön asettamia kriteereitä kestävyystekijöiden raportoinnin osalta. Finnairin eläkesäätiö on seurannut raportointivelvoitteen kehittymistä ja tavoitteena on vuoden 2025 aikana julkaista raportointivelvoitteen mukainen raportti.

TARKASTUKSET

Tilintarkastusyhteisö KPMG Oy suoritti tilintarkastukseen valmistelevaa tarkastustoimintaa toimintavuoden aikana sekä eläkesäätiön tilintarkastaja Tiia Kataja KHT suoritti eläkesäätiön tilintarkastuksen 17.4.2024 toimintavuodelta 2023.

Riskienhallintotoimintojen tarkastuksen osalta noudatettiin avainkontrollien itsearviointia, jotka raportoitiin alustavasti eläkesäätiön hallitukselle 14.1.2025.

TILASTOTIEDOT TOIMINTAVUODEN LOPUSSA

Eläkesäätiössä oli vakuutettuja 1 380 henkilöä ja eläkkeensaajia oli 1 684 henkilöä. Vapaakirjan saaneita henkilöitä oli 390.

TULOS JA OMA PÄÄOMA

Edellä ilmoitettujen toimien jälkeen eläkesäätiön vakuutustekninen tulos on 22 780 816,39 euroa alijäämäinen. Hallituksen päätöksellä vakuutustekninen alijäämä katetaan kokonaisuudessaan omasta pääomasta. Oman pääoman määrä alijäämä kattamisen jälkeen on 3 867 280,91 euroa.

VAKUUTUSTEKNINEN VASTUUVELKA

Tilinpäätöstä varten tehtyjen vakuutusmatemaattisten lausuntojen mukaan säätiön vakuutustekninen vastuuvelan määrä oli:

	31.12.2024	31.12.2023
Vakuutusmaksuvastuu	120 201 800 euroa	119 881 600 euroa
Korvausvastuu	199 690 400 euroa	185 324 100 euroa
Indeksikorotusvastuu	0 euroa	2 912 000 euroa
Yhteensä	319 892 200 euroa	308 117 700 euroa

Vastuuvelan muutos sisältää sekä laskuperusteiden muuttamisesta että laskuperustekoron muutoksesta aiheutuneet vastuumuutokset. Lisäksi vastuuvelassa on huomioitu KHO-ennakkopäätöksen mukainen vastuunmuutos.

Vuonna 2023 tilinpäätöksessä ollut indeksikorotusvastuu 2 912 000 euroa purettiin kokonaisuudessaan vuoden 2024 laskuperustekorona muutosta vastaan.

KANNATUSMAKSUT

Säätiöön kuuluvat työnantajat maksoivat säätiölle kannatusmaksua 0,00 euroa.

SÄÄTIÖN VARAT

	31.12.2024	31.12.2023
Säätiön sijoitusomaisuus kirjanpitoarvoin	312 481 201,24 euroa	290 896 237,48 euroa
Muu omaisuus	12 140 446,26 euroa	47 136 551,63 euroa
Taseen loppusumma	324 621 647,50 euroa	338 032 789,11 euroa

TILIKAUDEN JÄLKEISET TAPAHTUMAT SEKÄ TULEVAT KEHITYSNÄKYMÄT

Olenaisia muutoksia tilikauden päättymisen jälkeen ei ole toteutunut ja eläkesäätiö jatkaa toimintaansa eläkesäätiölain mukaisena lisäeläke-toimijana.

Korkeimman hallinto-oikeuden ratkaisusta seuranneiden tarvittavien operatiivisten toimenpiteiden osalta eläkesäätiö on yhteistyössä palvelulaitoksensa kanssa laatinut toimenpidesuunnitelman ja -aikataulun niiden toteuttamiseksi.

KHO-ratkaisun vaikutus eläkesäätiön tilinpäätösvastuissa oli tulosvaikutukseltaan n. 26 meur, josta n. 23 meur oli tulevia eläke-eriä varten varattua vastuuta ja n. 3 meur takautuvien indeksitarkistusten mukaista vastuuta. Näiden lisäksi takautuviin eriin kohdistuu viivästyskorkoa, joka tilinpäätöshetkellä oli n. 83,4 teur. Lisäksi eläkesäätiö päivitti varaustaan liikennelentäjien ammatillisen työkyvyttömyyseläkkeen vastuun osalta.

Kyseisen ratkaisun takia Eläkesäätiön kokonaisvastuun taso kasvoi hetkellisesti, mutta jatkaa sen jälkeen aiemmin ennustettua laskuaan. Eläkemenon taso nousee vuonna 2025 voimakkaasti takautuvasti mahdollisesti suoritettavien indeksitarkistusten johtuen, ja vaikutus ulottuu myös vuosille 2026–2027. Tämän jälkeen vuotuinen eläkemeno palaa 10 vuoden ennusteen perusteella lähelle nykytasoaan ja jonka jälkeen se lähtee hitaasti alentumaan vuosittain keskimäärin 1–2 Meur / vuosi. Sijoitusten maturiteetin tulee tämän vuoksi olla kohtuullisen lyhyt ja epälikvideihin sijoituksiin ei voida sijoittaa runsaasti, jotta omaisuuden realisoinneilla voidaan kattaa tuleva eläkemeno.

Maailmanpoliittinen toimintaympäristö jatkuu epävakaana ja vaikka taloudelliset indikaattorit ovat osoittaneet positiivisia merkkejä, niin lähitulevaisuudenkaan osalta ei ole selkeitä muutoksia näköpiirissä. Lentoliikenteen kasvuennusteet ovat edelleen positiivisia. Venäjän ilmatilan sulkua jatkunee toistaiseksi, vaikka lähentymistä rauhanneuvotteluiden osalta on tapahtunut. Sululla on jatkuessaan negatiivinen vaikutus Finnair Oyj:n lentotoimintaan Aasian-liikenteen osalta.

Eläkesäätiön sääntöjen indeksiehdot ovat sidottuna vuoden 2020 tasoon, minkä vuoksi inflaatiolla on kokonaisvastuun kehittymisen osalta vain vähän vaikutusta, vaikka vuoden 2024 KHO-ennakkopäätös muutti tilannetta siten, että osalle edunsaajista saatetaan tulla tekemään indeksitarkistukset myös tulevaisuudessa. Työeläkejärjestelmän kehittämistä pohtinut työryhmä on kuitenkin esittänyt indeksitarkistusmenettelyyn muutosta, jolla vuoden 2030 jälkeen eläkkeensaajien indeksitarkistus ei voi ylittää palkkakertoimen mukaista tarkistamisen tasoa.

Eläkesäätiön vastuut ovat edelleen hyvin katettuna. Toimintavuoden 2024 lopussa eläkesäätiön vastuovelka oli katesäännösten mukaisesti katettu 118,6 prosenttisesti.

Eläkesäätiön operatiivisen toiminnan osalta jatketaan aiemmalla toimintamallilla.

**FINNAIRIN ELÄKESÄÄTIÖ
TILINPÄÄTÖS**

TULOSLASKELMA	1.1.-31.12.2024	1.1.-31.12.2023
	eur	eur
Vakuutustekninen laskelma		
Vakuutusmaksutulo		
Muiden eläkkeiden vakuutusmaksut	0,00	0,00
Sijoitustoiminnan tuotot	15 589 617,00	28 543 117,35
Korvauskulut		
Muiden eläkkeiden maksetut korvaukset	-23 132 584,74	-24 058 871,56
Muiden eläkkeiden korvausvastuun muutos	<u>-14 366 300,00</u>	<u>3 692 900,00</u>
	-37 498 884,74	-20 365 971,56
Vakuutusmaksuvastuun muutos		
Muut eläkkeet	2 591 800,00	16 400 443,00
Hoitokulut	-533 263,05	-501 598,84
Sijoitustoiminnan kulut	-2 935 815,40	-4 359 962,23
<i>Vakuutustekninen tulos</i>	<i>-22 786 546,19</i>	<i>19 716 027,72</i>
Muu kuin vakuutustekninen laskelma		
<i>Ylijäämä (alijäämä) varsinaisesta toiminnasta</i>	<i>-22 786 546,19</i>	<i>19 716 027,72</i>
Tuloverot		
Tilikauden ja aikaisempien tilikausien verot	5 729,80	-2 336 912,41
<i>Tilikauden ylijäämä (alijäämä)</i>	<i>-22 780 816,39</i>	<i>17 379 115,31</i>

FINNAIRIN ELÄKESÄÄTIÖ

TASE	31.12.2024	31.12.2023
	eur	eur
VASTAAVAA		
Sijoitukset		
Kiinteistösijoitukset		
Kiinteistöt ja kiinteistöosakkeet	13 378 060,34	13 744 938,73
Lainasaamiset omilta kiinteistöyrityksiltä	<u>5 417 021,00</u>	<u>5 417 021,00</u>
	18 795 081,34	19 161 959,73
Sijoitukset osakkaana olevaan työnantajayritykseen		
Osakkaana olevan työnantajayrityksen osakkeet ja osuudet	482 688,61	868 686,70
Muut sijoitukset		
Osakkeet ja osuudet	269 282 796,84	244 256 281,66
Rahoitusmarkkinavälineet	4 081 884,00	6 122 826,00
Muut sijoitukset	<u>19 838 750,45</u>	<u>20 486 483,39</u>
	293 203 431,29	270 865 591,05
Sijoitusomaisuus yhteensä	312 481 201,24	290 896 237,48
Saamiset		
Muut saamiset	3 175 527,24	3 173 246,94
Muu omaisuus		
Rahat ja pankkisaamiset	8 964 919,02	43 963 304,69
Vastaavaa yhteensä	324 621 647,50	338 032 789,11
VASTATTAVAA		
Oma pääoma		
Perustamispääoma	37 001,34	37 001,34
Edellisten tilikausien ylijäämä (alijäämä)	26 611 095,96	9 231 980,65
Tilikauden ylijäämä (alijäämä)	<u>-22 780 816,39</u>	<u>17 379 115,31</u>
	3 867 280,91	26 648 097,30
Vakuutustekninen vastuuvélka		
Muut eläkkeet		
Vakuutusmaksuvastuu	120 201 800,00	119 881 600,00
Korvausvastuu	199 690 400,00	185 324 100,00
Indeksikorotusvastuu	<u>0,00</u>	<u>2 912 000,00</u>
	319 892 200,00	308 117 700,00
Velat		
Muut velat	775 526,59	928 712,60
Siirtovelat	86 640,00	2 338 279,21
Vastattavaa yhteensä	324 621 647,50	338 032 789,11

FINNAIRIN ELÄKESÄÄTIÖ

TULOSLASKELMAN LIITETIEDOT	1.1.-31.12.2024 eur	1.1.-31.12.2023 eur
Korvauskulut		
Muut eläkkeet		
Maksetut eläkkeet	-23 132 584,74	-24 058 871,56
Muut maksut	0,00	0,00
Hoitokulut		
Palkat ja palkkiot	-3 240,00	-2 760,00
Eläkekulut	0,00	0,00
Muut henkilösivukulut	0,00	0,00
Lakisääteiset maksut		
Finanssivalvonnan valvontamaksu	-10 343,97	-9 405,49
Muut hoitokulut	-519 679,08	-489 433,35
	<u>-533 263,05</u>	<u>-501 598,84</u>
Muihin hoitokuluihin sisältyvät tilintarkastajien palkkiot		
Tilintarkastus	17 936,79	14 117,40
Muut palvelut	0,00	0,00
Sijoitustoiminnan nettotuoton erittely		
Sijoitustoiminnan tuotot		
Tuotot kiinteistösijoituksista		
Korkotuotot	359 957,43	345 353,15
Muut tuotot	<u>2 411 006,87</u>	<u>2 324 737,92</u>
Tuotot muista sijoituksista		
Osinkotuotot	1 135 221,90	1 180 391,12
Korkotuotot	690 418,39	458 918,77
Muut tuotot	<u>1 189 349,07</u>	<u>667 250,24</u>
Yhteensä	<u>5 785 953,66</u>	<u>4 976 651,20</u>
Arvon alentumisten palautukset	749 057,34	2 761 533,77
Myyntivoitot	<u>9 054 606,00</u>	<u>20 804 932,38</u>
Yhteensä	<u>15 589 617,00</u>	<u>28 543 117,35</u>
Sijoitustoiminnan kulut		
Kulut kiinteistösijoituksista	-670 485,37	-653 597,86
Kulut muista sijoituksista	-207 784,26	-252 166,00
Korkokulut ja muut vieraan pääoman kulut	<u>-83 474,17</u>	<u>0,00</u>
Arvon alentumiset ja poistot		
Arvon alentumiset	-1 375 461,24	-2 876 046,19
Rakennusten poistot	-366 878,39	-382 164,99
Myyntitappiot	-231 731,97	-195 987,19
Yhteensä	<u>-2 935 815,40</u>	<u>-4 359 962,23</u>
Sijoitustoiminnan nettotuotto ennen arvonkorotuksia ja niiden oikaisua	12 653 801,60	24 183 155,12
Sijoitusten arvonkorotus	0,00	0,00
Sijoitusten arvonkorotuksen oikaisu	0,00	0,00
Sijoitusten nettotuotto tuloslaskelmassa	<u>12 653 801,60</u>	<u>24 183 155,12</u>
Sijoitustoiminnan kuluihin sisältyvät sijoitustoiminnan hoitokulut	207 784,26	252 166,00

FINNAIRIN ELÄKESÄÄTIÖ**TASEEN LIITETIEDOT****Sijoitusten käypä arvo ja arvostusero****31.12.2024**

	Jäljellä oleva hankintameno	Kirjanpito- arvo	Käypä arvo
Kiinteistösijoitukset			
Kiinteistöt	8 805 081,34	8 805 081,34	14 830 000,00
Kiinteistöosakkeet	4 572 979,00	4 572 979,00	4 572 979,00
Lainasaamiset omilta kiinteistöyhteisöiltä	5 417 021,00	5 417 021,00	5 417 021,00
Sijoitukset osakkaana olevaan työnantajayritykseen			
Työnantajayrityksen osakkeet ja osuudet	482 688,61	482 688,61	482 688,62
Muut sijoitukset			
Osakkeet ja osuudet	269 282 796,84	269 282 796,84	316 836 903,28
Rahoitusmarkkinavälineet	4 081 884,00	4 081 884,00	6 149 964,00
Muut sijoitukset	19 838 750,45	19 838 750,45	26 050 181,20
	<u>312 481 201,24</u>	<u>312 481 201,24</u>	<u>374 339 737,10</u>

Arvostuserot yhteensä

(käyvän arvon ja kirjanpitoarvon erotus)

61 858 535,86**Sijoitusten käypä arvo ja arvostusero****31.12.2023**

	Jäljellä oleva hankintameno	Kirjanpito- arvo	Käypä arvo
Kiinteistösijoitukset			
Kiinteistöt	9 171 959,73	9 171 959,73	14 830 000,00
Kiinteistöosakkeet	4 572 979,00	4 572 979,00	4 572 979,00
Lainasaamiset omilta kiinteistöyhteisöiltä	5 417 021,00	5 417 021,00	5 417 021,00
Sijoitukset osakkaana olevaan työnantajayritykseen			
Työnantajayrityksen osakkeet ja osuudet	868 686,70	868 686,70	868 686,70
Muut sijoitukset			
Osakkeet ja osuudet	244 256 281,66	244 256 281,66	278 040 752,38
Rahoitusmarkkinavälineet	6 122 826,00	6 122 826,00	9 068 175,00
Muut sijoitukset	20 486 483,39	20 486 483,39	25 835 973,33
	<u>290 896 237,48</u>	<u>290 896 237,48</u>	<u>338 633 587,41</u>

Arvostuserot yhteensä

(käyvän arvon ja kirjanpitoarvon erotus)

47 737 349,93

FINNAIRIN ELÄKESÄÄTIÖ

TASEEN LIITETIEDOT

Kiinteistösijoitukset

Kiinteistösijoitusten muutokset	31.12.2024		31.12.2023	
	Kiinteistöt ja kiinteistöosakkeet	Lainasaamiset omilta kiinteistöyrityksiltä	Kiinteistöt ja kiinteistöosakkeet	Lainasaamiset omilta kiinteistöyrityksiltä
Hankintameno 1.1.	15 929 268,99	5 417 021,00	16 311 433,98	5 417 021,00
Lisäykset	0,00	0,00	0,00	0,00
Vähennykset	0,00	0,00	0,00	0,00
Tilikauden poistot	-366 878,39	0,00	-382 164,99	0,00
Hankintameno 31.12.	15 562 390,60	5 417 021,00	15 929 268,99	5 417 021,00
Arvonalentumiset 1.1.	-2 184 330,26	0,00	-335 112,73	0,00
Vähennysten arvonalentumiset	0,00	0,00	0,00	0,00
Tilikauden arvonalentumiset	0,00	0,00	-1 849 217,53	0,00
Arvonalentumisten palautukset	0,00	0,00	0,00	0,00
Arvonalentumiset 31.12.	-2 184 330,26	0,00	-2 184 330,26	0,00
Arvonkorotukset 1.1.	0,00	0,00	0,00	0,00
Arvonkorotukset 31.12.	0,00	0,00	0,00	0,00
Kirjanpitoarvo 31.12.	13 378 060,34	5 417 021,00	13 744 938,73	5 417 021,00

Oman pääoman muutokset

	31.12.2024	31.12.2023
Perustamispääoma 1.1.	37 001,34	37 001,34
Muutos tilikauden aikana	0,00	0,00
Perustamispääoma 31.12.	37 001,34	37 001,34
Edellisten tilikausien ylijäämä (alijäämä) 1.1.	9 231 980,65	12 391 677,79
Muutos tilikauden aikana	17 379 115,31	-3 159 697,14
Edellisten tilikausien ylijäämä (alijäämä) 31.12.	26 611 095,96	9 231 980,65
Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 1.1.	17 379 115,31	-3 159 697,14
Muutos tilikauden aikana	-17 379 115,31	3 159 697,14
Tilikauden ylijäämä (alijäämä)	-22 780 816,39	17 379 115,31
Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 31.12.	-22 780 816,39	17 379 115,31
Oma pääoma yhteensä	3 867 280,91	26 648 097,30

Vastuuelka

	31.12.2024	31.12.2023
Muiden eläkkeiden vastuuelka		
Vakuutusmaksuvastuu	120 201 800,00	119 881 600,00
Korvausvastuu	199 690 400,00	185 324 100,00
Indeksikorotusvastuu	0,00	2 912 000,00
Vastuuelka yhteensä	319 892 200,00	308 117 700,00

Vastuusitoumuksia koskevat liitetiedot

	31.12.2024	31.12.2023
Sitoumus pääomarahastosijoituksiin		
Kokonaissitoumukset rahastosijoituksiin yhteensä	44 460 908,00	44 460 908,00
Sitoumuksista maksettu yhteensä	40 850 996,51	38 510 304,39
Jäljellä olevat sitoumukset yhteensä	3 609 911,49	7 233 492,00
Pääomarahastoihin tehdyt arvonalennukset	-386 887,79	-287 656,81
Pääomarahastoihin tehdyt arvonalennusten palautukset	0,00	0,00

FINNAIRIN ELÄKESÄÄTIÖ
TASEEN LIITETIEDOT

MUUT SIOITUKSET 31.12.2024	Kotipaikka	Kpl	Kirjanpitoarvo	Markkina-arvo	% käyväästä arvosta
TYÖNANTAJAYRITYKSEN OSAKKEET					
FINNAIR OYJ	Suomi	218 263	482 688,61	482 688,61	0,15 %
osuus kaikista Finnair Oyj:n osakkeista 0,11 %					
MUUT OSAKKEET JA OSUDET					
OSAKKEET			1 033 627,60	22 218 750,00	7,01 %
TORNATOR OYJ	Suomi	49 375	1 033 627,60	22 218 750,00	7,01 %
RAHASTOT			268 249 169,24	294 618 153,28	92,99 %
EQ EUROBOND-2 K	Suomi	235 785	51 884 645,48	55 248 590,17	17,44 %
OP-YRITYSLAINA-A	Suomi	168 294	32 983 590,20	35 350 108,05	11,16 %
OP-AMERIKKA INDEKSI-II A	Suomi	25 135	10 874 628,32	13 572 154,81	4,28 %
OP-OBLIGAATIO TUOTTO-A	Suomi	106 177	12 662 891,79	13 027 908,49	4,11 %
EQ HIGH YIELD BOND B	Suomi	39 075	11 408 608,28	12 350 232,30	3,90 %
ICECAPITAL US STOCK INDEX	Suomi	20 680	9 179 030,38	11 929 600,95	3,77 %
OP-EMD HARD CURRENCY SOV-A	Suomi	63 313	10 757 255,98	11 456 401,98	3,62 %
OP-EUROOPPA INDEKSI-II A	Suomi	45 615	9 006 263,42	9 518 882,11	3,00 %
OP-HIGH YIELD-A	Suomi	37 833	8 327 242,84	8 798 541,27	2,78 %
OP-EURO-II-A	Suomi	780	8 225 187,38	8 249 860,13	2,60 %
SLI GLOBAL SICAV ABSOLUTE RTRN	Luxemburg	801 664	8 246 188,33	8 249 526,46	2,60 %
EQ RAHAMARKKINA	Suomi	53 421	7 727 210,61	7 888 064,92	2,49 %
EQ EMERGING MARKETS CO B-1 K	Suomi	40 799	6 159 788,27	6 497 438,42	2,05 %
OP KESTÄVÄ YRITYSLAINA A III	Suomi	59 971	6 007 401,20	6 246 537,03	1,97 %
UB EUR REIT FUND-ACC	Suomi	22 511	5 919 939,14	6 236 192,81	1,97 %
EQ GOVERNMENT BOND-1 K	Suomi	35 437	5 622 000,00	5 674 977,84	1,79 %
OP-OBLIGAATIO PRIMA FUND-A	Suomi	31 405	5 461 386,84	5 597 350,88	1,77 %
UB NORTH AMERICA REIT-ACC	Suomi	33 260	3 500 000,00	5 371 572,71	1,70 %
ISHARES MSCI EM IMI ESG SCRN	Irlanti	825 031	5 160 568,90	5 160 568,91	1,63 %
UB INFRA-ACC	Suomi	15 467	4 164 991,14	5 144 878,42	1,62 %
OP-SUOMI INDEKSI II A	Suomi	40 422	5 051 730,61	5 102 044,56	1,61 %
UB EMRG MRKT INFRA FD-A	Suomi	14 807	2 753 739,47	4 213 010,90	1,33 %
ICECAPITAL EURO FLOATING R-B	Suomi	31 277	3 746 000,00	3 911 466,13	1,23 %
ICECAPITAL FINL EQ IV 1-ACC	Suomi	16 600	3 693 174,56	3 693 174,56	1,17 %
UB ASIA REIT PLUS-ACC	Suomi	19 834	2 953 510,70	3 621 770,89	1,14 %
EQ EMERGING DIVIDEND-1K	Suomi	13 562	3 005 057,30	3 317 785,72	1,05 %
ICECAPITAL EUROPEAN STCK INX	Suomi	11 492	3 142 301,29	3 301 762,65	1,04 %
EQ EUROOPPA OSINKO-1K	Suomi	12 857	2 998 129,67	2 998 129,67	0,95 %
KJK FUND II-BALKAN-AI SEP 12	Luxemburg	498	498 943,42	2 883 665,16	0,91 %
EQ EMERGING MARKETS LOCAL C 1K	Suomi	17 520	2 492 000,00	2 565 427,29	0,81 %
ALANDSBANKEN TUULIVOIMA AIF	Suomi	15 504	2 000 000,00	2 242 635,65	0,71 %
ICECAPITAL GLB UTIL ENER-B	Suomi	4 771	1 790 192,01	1 976 774,32	0,62 %
EQ SMALL TITANS FUND-1 K	Suomi	4 890	1 843 814,27	1 843 814,26	0,58 %
IN KJK FUND III - SERIES C1	Luxemburg	1 675	1 675 000,00	1 676 390,25	0,53 %
ICECAPITAL FRN MKT-B	Suomi	6 642	1 249 000,00	1 463 900,77	0,46 %
IN AMBER TRUST SCA	Luxemburg	615	754 339,90	1 425 712,32	0,45 %
ISHARES MSCI JAPAN ESG SCRND	Irlanti	214 625	1 362 224,87	1 362 224,88	0,43 %
ICECAPITAL EUROOPPA AKTIIVI	Suomi	8 302	1 263 609,75	1 300 238,58	0,41 %
EQ KEHMAR PIENYHT	Suomi	8 940	1 249 000,00	1 255 201,85	0,40 %
IN AMBER TRUST II SCA	Luxemburg	579	602 969,22	980 049,62	0,31 %
KJK BALKAN DISCOVERY-B DEC 15	Luxemburg	262	300 904,39	957 307,40	0,30 %
KJK BALKAN DISCOVERY-B MAY 16	Luxemburg	65	82 063,48	252 150,35	0,08 %
PATRIMONIUM DEBT FUND	Sveitsi	25 102 350	249 216,13	249 216,13	0,08 %
KJK BALKAN DISCOVERY-B DEC 16	Luxemburg	57	82 064,32	214 829,17	0,07 %
KJK BALKAN DISCOVERY-B NOV 17	Luxemburg	47	82 064,92	155 878,59	0,05 %
SEB PE OPPORTUNITY FUND I	Saksa	54	49 300,46	84 202,96	0,03 %
Muut osakkeet ja osuudet yhteensä			269 282 796,84	316 836 903,28	100 %

FINNAIRIN ELÄKESÄÄTIÖ

TILINPÄÄTÖKSEN LAATIMISPERIAATTEET

Eläkesäätiö soveltaa kirjanpidossaan tasaavaa kirjanpitojärjestelmää.

Sijoitusten arvostamisperiaatteet taseessa

Kiinteistöt esitetään taseessa EVL:n mukaisilla poistoilla vähennetyn hankintamenon määräisinä tai ne on kirjattu sitä alempaan käypään arvoon.

Kiinteistöjen ja kiinteistöosakkeiden arvoihin on voitu tehdä arvonkorotus, mikäli niiden arvo on tilikauden päättyessä ollut pysyvästi alkuperäistä hankintamenoa olennaisesti suurempi.

Sijoituksista aikaisemmin tehdyt arvonalennukset palautetaan käyvän arvon noustessa (tulostaikutteisesti) enintään alkuperäiseen hankintamenoa saakka.

Työnantajayrityksen osakkeet on arvostettu hankintahintaan tai sitä alempaan käypään arvoon.

Muihin sijoituksiin sisältyvät osakkeet ja osuudet on arvostettu hankintahintaan tai sitä alempaan ostokurssiin.

Rahoitusmarkkinavälineet esitetään taseessa jaksotetun hankintahinnan määräisinä ja niiden kirjanpitoarvoon on jaksotettu hankintahinnan ja nimellisarvon välistä erotusta korkotuotona tai sen vähennyksenä.

Instrumentit, joilla ei ole ennalta määriteltyä korko-ohjelmaa, arvostetaan hankintamenoa ja korkotuotto kirjataan maksuperusteisesti.

Sijoitusten käypien arvojen määrittelymenetelmät

Rahoitusvälineet, joille on luotettavat markkinat, käypänä arvona käytetään julkisen kaupankäynnin kohteena olevien rahoitusinstrumenttien tilinpäätöspäivän ostokurssia tai sen puuttuessa viimeisintä kaupankäyntikurssia. Jos rahoitusinstrumentille kokonaisuutena ei ole olemassa julkista noteerausta, mutta sen osatekijöille on olemassa toimivat markkinat, käypä arvo määritellään osatekijöiden markkinahintojen perusteella.

Muilla rahoitusvälineillä ja talletuksilla käypä arvo voidaan määrittää yleisesti hyväksytyjä arvostusmenetelmiä käyttäen ja mikäli näillä menetelmillä ei saada määritettyä luotettavaa käypää arvoa, käypänä arvona voidaan pitää todennäköistä luovutushintaa tai jaksotettua - tai jäljellä olevaa hankintamenoa.

Kiinteistöjen käypä arvo perustuu ulkopuolisella arvioijalla teetettyihin arviokirjoihin.

Ulkomaanrahan määräiset erät

Ulkomaanrahan määräiset liiketapahtumat kirjataan tapahtumapäivän kurssiin. Tilikauden päättyessä ulkomaanrahan määräiset kirja-arvot ja käyvät arvot muutetaan Suomen rahaksi Euroopan keskuspankin tilinpäätöspäivänä noteeraamaan kurssiin. Sekä tilikaudella että tilinpäätöksessä syntyneet kurssivoitot ja -tappiot merkitään tuloslaskelmaan tulojen ja menojen oikaisueriksi tai sijoitustoiminnan tuotoiksi ja kuluiksi, mikäli kurssierot liittyvät rahoitustapahtumiin.

FINNAIRIN ELÄKESÄÄTIÖ

TILINPÄÄTÖKSEN LAATIMISPERIAATTEET

Vastuuelka

Etuuksien indeksikorotukset

Eläkesäätiön etuudet on sidottu vuoden 2020 indeksitasoon. Eläkesäätiö on valmistelemassa KHO:n ennakkopäätöksen perusteella etuuksien indeksointia niiden liikennelentäjien osalta, joiden työsuhde oli päättynyt ennen 30.12.2020. Vastuuelassa 31.12.2024 on huomioitu arvio indeksien palauttamisen vaikutuksesta vuosina 2021 – 2024 maksamattomien indeksikorotusten osalta sekä indeksikorotusten vaikutus etuuksiin vuodesta 2025 alkaen. Euromääräinen vaikutus vastuuelkaan on n. 26 Meur. Tilinpäätöksen siirtovelkaan on jaksotettu KHO:n ratkaisun ajankohdasta tilikauden päättymiseen mennessä kertyneet viivästyskorot 83 400 eur.

Liikennelentäjien ammatilliset työkyvyttömyyseläkkeet

Eläkesäätiön laskuperusteissa on varaus liikennelentäjien ammatillisia työkyvyttömyyseläkkeitä varten. Varauksen määrä, 3,8 Meur, perustuu keskimääräisen eläkkeen määrään ja tapausten odotettuun lukumäärään. Työnantaja on päivittänyt arviotaan tulevien ammatillisten työkyvyttömyyseläkkeiden lukumäärästä havaintojen ja KHO:n asiaan liittyvän päätöksen perusteella.

Laskuperustemuutokset

Vuonna 2023 tilinpäätöksessä ollut indeksikorotusvastuu 2,9 Meur purettiin kokonaisuudessaan vuoden 2024 laskuperustekorron muutosta vastaan.

Laskuperustekorkokanta

Eläkesäätiön vastuuelka laskettu käyttäen laskuperustekorkokantana 3,0 %.

Konsernitilinpäätöstä ei ole laadittu vuodelta 2024

Säätiö omistaa 50 %:n osuuden kiinteistöyhtiöstä. Konsernitilinpäätöstä ei ole laadittu, koska KPL 1:5 §:n ehdot eivät täyty.

RISKIT JA RISKIEN HALLINTA

Yleiset riskienhallinnan periaatteet

Eläkesäätiöllä on riskienhallintapolitiikka, jonka säätiön hallitus vahvistaa tarvittaessa, kuitenkin vähintään 3 vuoden välein. Riskienhallinta on osa eläkesäätiön sisäistä valvontaa ja myös eläkesäätiölain määrittämä lakisääteinen osa eläkesäätiön toimintaa. Riskienhallinnalla turvataan eläkesäätiön toiminnan jatkuvuus, häiriöttömyys ja turvallisuus sekä toimintaedellytysten säilyminen.

Lainsäädäntö edellyttää, että eläkesäätiön hallituksen tulee tehdä strategisen päätöksenteon ja riskienhallinnan osana riskienarviointi, joka on oikeassa suhteessa eläkesäätiön kokoon ja organisaatioon sekä eläkesäätiön toiminnan kokoon, luonteeseen, laajuuteen ja monitahoisuuteen. Riskienarviointi on tehtävä vähintään kolmen vuoden välein tai viipymättä, kun eläkesäätiön tai sen hallinnoimien lisäeläkejärjestelyjen riskiprofiilissa tapahtuu merkittäviä muutoksia. Eläkesäätiön hallitus on osana toimintaansa päivittänyt kyseisen riskienarvioinnin vuoden 2024 aikana.

Riskienhallintapolitiikka noudattaa Finnair-konsernin riskienhallinnan mallia (nk. kolmen puolustuslinjan malli).

Valvontaa suoritetaan ns. jatkuvalla periaatteella (nk. avainkontrollit) sekä vuosittain toteutettavilla jatkuvilla valvontatoimilla tietyn asiakokokonaisuuden tai prosessin osalta. Valvontaraportti toimitetaan hallitukselle, joka päättää tarvittavista muutoksista tai muista toimenpiteistä riskienhallinnan tai riskienhallintapolitiikan muuttamisesta.

Sijoitustoiminnan ja operatiivisen toiminnan riskit sekä niiden hallinta ja vastuullisuus

Sijoitustoiminnan riskit ja niiden hallinta

Sijoitustoiminnan riskienhallinnan yleiset periaatteet, riskienhallinnan vastuut ja valvonta, organisointi sekä prosessit ja riskit lisäeläkesäätiöistä ja -kassoista annetun lain mukaisesti tarkastellaan vuosittain ORA-raportissa sekä sijoitus- ja omistajaohjauspolitiikassa ja jotka eläkesäätiön hallitus hyväksyy. Samassa yhteydessä valmistellaan vuosittain sijoitussuunnitelma, jonka eläkesäätiön hallitus hyväksyy.

Sijoitus- ja omistajaohjauspolitiikka ohjaa sijoitustoimintaa ja sijoitussuunnitelmassa ydin on omaisuusluokkien välisessä hajautuksessa, jolla pyritään mahdollisimman alhaiseen riskiin valitulla tuottotasolla. Omaisuusluokan

sisäiseen riskienhallintaan vaikutetaan keskittämällä huomio hajautukseen, siten että rahaston tai omaisuudenhoitosopimuksen säännöt ja ehdot ohjaavat olennaisen hajautusvaikutuksen aikaansaamiseen. Eläkesäätiön hallitus hyväksyy vähintään kerran vuodessa sijoitussuunnitelman, jossa määritellään eri sijoitusluokkien sijoitusrajat ja vaihteluvälit. Osake- ja korkosijoitusten teko transaktiotasolla on delegoitu omaisuudenhoitajille, joiden kanssa on tehty kirjalliset omaisuudenhoitosopimukset. Sopimukset sisältävät yksityiskohtaiset limiitit ja rajoitukset omaisuudenhoitajan toimivallalle. Lisäksi hallitus päättää kaikista kiinteistö- sekä suorista listaamattomista osakekaupoista.

Omaisuudenhoitajien valinta ja valvonta sekä omaisuudenhoitosopimusten neuvottelu ja hyväksyntä on delegoitu eläkesäätiön omaisuudenhoidon johtoryhmälle, jonka jäsenet hallitus nimeää. Omaisuudenhoidon johtoryhmä vastaa sijoitustoiminnan päätöksenteosta allokaatitasolla (osake-, korko-, kiinteistö-, sekä vaihtoehtoiset sijoitukset) sekä mahdollisista yksittäisistä rahasto-, osake- tai korkosijoituksista, joiden tekeminen ei yksittäisen omaisuudenhoitosopimuksen mukaisesti ole käytännöllistä.

Omaisuudenhoitajat (muut kuin Finnair Oyj) raportoivat kuukausittain eläkesäätiön omaisuudenhoidon vastuuhenkilölle. Raportointi tapahtuu mm. seuraavasti:

- Katsaus sijoitusmarkkinoihin ja niissä tapahtuneisiin muutoksiin
- Yhteenvedot omaisuuden jakaumista: omaisuuslajeittain, maturiteettialueittain, toimialoittain
- Kateluettelon sekä katelaskelman mukainen seuranta omaisuuslajeittain
- Yhteenvedot tehdyistä toimenpiteistä
- Markkinaehtoinen tuotto ja sen vertailu markkinaindekseihin

Eläkesäätiön hallitus arvioi sijoitustoiminnan toteutumista säännöllisesti. Omaisuudenhoidon johtoryhmän vastuuhenkilö vastaa hallitukselle tapahtuvasta sijoitustoiminnan raportoinnista. Raportointi toteutetaan vähintään neljä kertaa vuodessa ja sijoitussuunnitelma tarkistetaan vähintään kerran vuodessa. Arviot sijoitustoiminnan toteutumisesta ja siitä tehdyt johtopäätökset kirjataan hallituksen pöytäkirjaan tai pöytäkirjan liitteenä olevaan omaisuudenhoidon johtoryhmän kokousmuistioon.

Sijoituskannan riskirakenne (määrällisiä tietoja sijoituskannan riskirakenteesta)

Alla olevassa taulukossa on kuvattu sijoitusten määrää eri omaisuusluokissa absoluuttisina euro arvoina ja prosenttiosuuksina koko sijoitetusta pääomasta. Myös eri omaisuuslajien tuotto vuodelta 2024 löytyy taulukosta. Kaikki luvut ovat

tilikauden 2024 lopusta ja kuvaavat näin ollen vuoden lopun tilannetta sijoitetun pääoman osalta Eläkesäätiössä.

	Sitoutunut pääoma, EURm	Paino salkusta, %	Tuotto p.a., %
Osakesijoitukset	72,74	18,8	7,2
Pitkät korkosijoitukset	173,61	44,8	12,7
Lyhyet korkosijoitukset	28,14	7,3	5,3
Kiinteistösijoitukset	100,34	25,9	3,1
Vaihtoehtoiset sijoitukset	12,58	3,2	8,2

Vastuullisuus sijoitustoiminnassa

Finnairin Eläkesäätiön sijoitustoiminnan tulee noudattaa paitsi vallitsevaa lainsäädäntöä ja asetuksia, mutta toiminnan on myös oltava yhteiskunnallisesti hyväksyttävää. Lähtökohtaisesti varainhoitajilta edellytetään kansainvälisten sopimusten kuten YK:n vuonna 2006 lanseeraamia vastuullisen sijoittamisen periaatteiden (UN PRI) noudattamista ja että vastuullisuus on integroituna sijoitusprosesseihin.

Edellä mainittujen analyysien lisäksi Finnairin eläkesäätiö arvioi vuonna 2022 myös yhtenä skenaariona ilmastotekijöiden vaikutusta sijoitustuottoihin ja eläkesäätiön vakavaraisuuteen. Lyhyen aikavälin stressitestit on tehty perustuen EIOPAN hiilistressitestin parametreihin ja pidemmän aikavälin analyysi pohjautuu voimakkaasti EKP:n analyysiin vaikutuksista BKT:n kasvuun ja konkurssitodennäköisyyksien muuttumiseen.

Lopputuloksena analyyseistä saadaan lyhyelle ja pidemmän aikavälin skenaarioille vaikutukset Finnairin eläkesäätiön sijoitustoimintaan ja vakavaraisuuteen. Ottamalla huomioon analyysin tulokset nähdään mikä vaikutus eri skenaarioilla olisi eläkesäätiön toimintaan. Tuloksissa ja erityisesti pidemmän aikavälin skenaarioissa pitää kuitenkin huomioida, että pidemmän aikavälin skenaariot ovat ns. odotettuja tulemia, toisin kuin lyhyen aikavälin hiilistressi. Tästä johtuen erot vakavaraisuuden kehityksessä ovat hyvinkin maltillisia eri skenaarioiden välillä. Näin ollen johtopäätöksenä voidaan esittää, että vakavaraisuuden näkökulmasta ei ole erityisen kriittistä, mikä pitkän aikavälin skenaario realisoituu, kunhan salkku ei sisällä merkittäviä keskittymiä joihinkin toimialoihin/yrityksiin.

Operatiiviset riskit ja niiden hallintaprosessit

Eläkesäätiön toiminnan operatiiviset riskit ovat pääosin samoja kuin kaikessa normaalissa liiketoiminnassa. Eläkesäätiön toiminnot: eläkepalvelut,

vakuustekniikka, kirjanpito sekä toimitusjohtajaa tukevat toiminnot on ulkoistettu ulkopuoliselle palveluntuottajalle.

Eläkesäätiön hallituksen vahvistama erillinen riski- ja vakavaraisuusarvio (ORA) ohjaa myös muiden, kuin sijoitustoiminnan riskien, tarkempaa seurantaa sekä myös eläkesäätiön toiminnan sisäistä raportointia ja valvontaa. ORA tarkastellaan eläkesäätiön hallituksen toimesta vuosittain tai toimintaympäristön muuttuessa useamminkin. ORAn sisältöä muutetaan aina tarvittaessa vastaamaan muuttuneen toimintaympäristön vaatimuksia.

Eläkesäätiön hallitus vahvistaa myös erillisen riskienhallintapolitiikan ja siinä määritetyt toimet seurataan erillisten avainkontrollien avulla riskienhallinnasta vastaavan tahon toimesta. Sisäinen tarkastus sekä riskienhallintotoiminnot tarkastavat eläkesäätiön toimintaa.

Eläkesäätiössä toteutetaan soveltuvin osin osakasyhtiöiden sekä ulkoisten palveluntuottajien riskienhallinta- ja johtamisjärjestelmiä. Eläkesäätiön hallituksen päätökset kirjataan pöytäkirjoihin ja / tai niiden liitteisiin. Eläkesäätiö hyödyntää myös, niiltä osin kuin se on mahdollista, osakasyritysten tietojärjestelmiä, tietoverkkoja sekä tiedonkäsittely- ja suojausprosesseja. Eläkesäätiön palveluntuottajien käyttämät digitaaliset järjestelmät täyttävät DORA-asetuksen mukaiset edellytykset ja niiden osalta on laadittu riskianalyysi sekä toimenpide- ja viestintäsuunnitelmat mahdollisten häiriö- ja kriisitilanteiden osalta.

Kuvaus olennaisista operatiivisista riskeistä

Olennaiset operatiiviset riskit liittyvät päivittäistoimintojen sekä niitä tukevien tietojärjestelmien, kuten mm. eläkekäsittelyn ja eläkemaksujen toimivuuteen sekä eläkkeensaajien tiedonsaannin varmistamiseen, myös poikkeusoloissa. Poikkeusolojen osalta eläkesäätiöllä on lakiin perustuenkin laadittuna valmiussuunnitelma, jota päivitetään yhteistyössä Finnair Oyj:n, ulkoistetun palveluntuottajan sekä eläkesäätiön toimitusjohtajan yhteistyönä aina tarvittaessa.

Vakuutustekniset riskit ja niiden hallinta

Vakuutustekniset riskit liittyvät siihen, miten vastuuelka riittää eläkesäätiön sääntöjen mukaisista etuuksista aiheutuvien korvausten maksamiseen ja millaisia heilahteluja korvausten maksamisesta ja vastuuelan kattamisesta aiheutuu vakuutusmaksutasoon.

Eläkesäätiön sääntöjen mukaiset karttuneet etuudet on rahastoitu ja ne ovat kokonaisuudessaan eläkesäätiön vastuulla. Karttuneeseen etuuteen perustuvaa rahastoa täydennetään tarvittaessa työkyvyttömyys- tai perhe-eläkkeen alkaessa tai liikennelentäjän sopiessa työnantajan kanssa eläkkeelle siirtymisestä ennen 60 vuoden ikää.

Eläkesäätiön lisäeläketurva sisältää vanhuus- ja työkyvyttömyyseläke-edun, rajoitetusti perhe-eläke-edun sekä liikennelentäjiä koskevan ammatillisen työkyvyttömyyseläke-edun.

Eläkesäätiö on suljettu muiden kuin liikennelentäjien osalta 31.1.1992 ja liikennelentäjien osalta muutoin kuin ammatillisten työkyvyttömyyseläkkeiden osalta 31.12.2009 – 31.5.2021 välisenä aikana palvelukseen tulleilla. 1.6.2021 alkaen eläkesäätiön toimintapiiri on täysin suljettu. Liikennelentäjien ammatillisten työkyvyttömyyseläkkeiden karttuminen on lopetettu 31.3.2022. Tilinpäätöshetkellä 31.12.2024 vakuutettuja on 1380 henkilöä, vapaakirjan saaneita 390 ja etuuden saaja 1684 henkilöä.

Eläkesäätiön vastuuelka tilinpäätöshetkellä jakautuu seuraavasti:

	(M€)
Korvausvastuu	199,7
Vakuutusmaksuvastuu	120,2
Yhteensä	319,9

Vastuuelka on luonteeltaan pitkäkestoista, eläkesäätiön varsinaisesta vastuuelasta 37 prosenttia eräännyy maksettavaksi yli 10 vuoden kuluttua. Vastuuelka on eläkesäätiön kannan rakenteen vuoksi aleneva.

Vakuutustekniset riskit

Eläkesäätiön merkittävimmät vakuutustekniset riskit liittyvät vakuutettujen elinikään, eläkkeiden alkavuuteen ja etuuksien tasoon.

Mikäli vakuutettujen keskimääräinen elinikä poikkeaa laskuperusteiden mukaisesta oletuksesta, tulevat vanhuuseläke- ja perhe-eläkekorvaukset poikkeamaan eläkesäätiön rahastoimasta määrästä. Eläkesäätiö noudattaa vastuuelan laskennassa TyEL:n nykyisiä oletuksia kuolevuudesta.

Eläkeryhmään 3 kuuluvilla liikennelentäjillä on mahdollisuus sopia työnantajan kanssa eläkkeelle siirtymisestä 55 vuotta täytettyään niin sanottua AIE-ilmoitusmenettelyä käyttäen. Ennen 60 vuoden ikää eläkkeelle siirtyminen AIE-ilmoitusmenettelyä käyttäen kasvattaa vastuuelan määrää.

Tuleviin työkyvyttömyyseläkkeisiin varautuminen perustuu keskimääräiseen työkyvyttömyyseläkkeiden alkavuuteen. Uusien työkyvyttömyyseläkkeiden keskimääräistä suurempi määrä voi kasvattaa vastuuelkaa. Lisäksi liikennelentäjille myönnettävillä uusilla ammatillisilla työkyvyttömyyseläkkeillä on vastuuelkaa kasvattava vaikutus. Vaikutuksen määrä vastuuelkaan vaihtelee yksilötasoisesti huomattavasti ja sen vaikutus vähentyy aikaa myöden.

Vakuutettujen ansiotasossa tapahtuvat heilahdukset vaikuttavat etuuksien perusteena olevaan eläkepalkkaan. Etenkin työuran viimeisiin vuosiin kohdistuvan ansiotason voimakkaan kasvun seurauksena etuudet voivat muodostua ennakoitua korkeammiksi. Koronapandemian aikaiset lomautukset aiheuttivat laajasti heiluntaa vakuutettujen palkkoihin

ja sitä kautta vastuovelkaan. Näistä voi ansioiden tulevan kehityksen ja eläkepalkan määräytymistavan vuoksi aiheutua heiluntaa myös tulevina vuosina.

Vuonna 2020 toteutettujen sääntömuutosten perusteella eläkesäätiön maksamia etuuksia, vapaakirjoja sekä eläkepalkan laskennassa käytettyjä ansiota ei koroteta indeksillä, mikä alentaa vastuovelkaa ajan kuluessa. Korkeimman hallinto-oikeuden syksyllä 2024 antaman päätöksen takia vastuovelkaa arvioitaessa on eläkesäätiön eläkkeitä korotettu niiden liikennealentäjien osalta, joiden työsuhde oli päättynyt ennen vuotta 2021. Näiden vakuutettujen etuudet on sidottu työeläkeindeksiin. Vuosittainen työeläkeindeksin kasvu aiheuttaa vastuuelan kasvua, joka voi yksittäisinä vuosina olla poikkeavan suurta.

Määräaikaisella eläkkeellä olevien lakisääteisten vähentäjien laskennan tarkentuminen voi aiheuttaa elinikäisten lisäeläke-etuuksien tason kasvua, jolloin vastuuelka kasvaa.

Vakuutusteknisten riskien hallinta

Eläkesäätiö noudattaa vastuovelkaa laskettaessa Finanssivalvonnan määräyksen (Dnro FIVA 15/01.00/2021) mukaisia laskuperusteita ja niiden liitteinä olevia ohjeellisia kaavoja muutamien vastuuelan laskentaa tarkentavien poikkeuksien. Vastuuelan laskennassa sovellettava laskuperustekorko on 3,0 prosenttia. Tämä on sama kuin ko. Finanssivalvonnan määräyksen mukainen enimmäiskorko.

Eläkesäätiöllä on varaus ammatillisia työkyvyttömyyseläkkeitä varten, joka on 3,8 miljoonaa euroa vuoden 2024 tilinpäätöksessä.

Ennen vuotta 2021 työsuhteensa päättäneiden liikennealentäjien vuosien 2021–2024 maksamattomat indeksikorotukset on otettu huomioon vastuuelassa.

Eläkesäätiö voi käyttää omaa pääomaa ja arvostuseroja puskurina vakuutusmaksutason heilahtelulle. Tilinpäätöshetkellä omaa pääomaa ja arvostuseroja on yhteensä 65,7 miljoonaa euroa, mikä on noin 21 prosenttia varsinaisen vastuuelan määrästä.

FINNAIRIN ELÄKESÄÄTIÖ

TOIMINTAKERTOMUKSEN JA TILINPÄÄTÖKSEN ALLEKIRJOITTAMINEN

Vantaalla 11. päivänä maaliskuuta 2025

Erkka Salonen
puheenjohtaja

Esa Heimonen

Mikko Hepokari

Kristian Pullola

Kimmo Saario

Marja-Leena Värtinen

Timo Willberg

Rami Heino
toimitusjohtaja

TILINPÄÄTÖSMERKINTÄ

Suoritetusta tilintarkastuksesta on tänään annettu kertomus.

Helsingissä 25. päivänä maaliskuuta 2025

KPMG Oy Ab
Tilintarkastusyhteisö

Tiia Kataja
KHT

FINNAIRIN ELÄKESÄÄTIÖ**LUETTELO KIRJANPIDOISTA JA AINEISTOISTA****SÄILYTYSTAPA**

Pääkirja		sähköinen, pdf-tuloste
Päiväkirja		sähköinen, pdf-tuloste
Tilinpäätös ja toimintakertomus		sähköinen, pdf-tuloste
Tuloslaskelman ja taseen erittelyt		sähköinen, pdf-tuloste
Pankkitositteet	tositelaji 15	sähköinen
Ostolaskut	tositelaji 19	sähköinen
Muistiotositteet	tositelaji 55	sähköinen
Peruuntuvat muistiotositteet	tositelaji 60	sähköinen
Peruvat muistiotositteet	tositelaji 69	sähköinen
WSS-arvopaperikaupan tositteet	tositelaji 81	sähköinen

Tositteet säilytetään kuusi vuotta sen vuoden lopusta, jonka aikana tilikausi on päättynyt. Kirjanpitokirjat säilytetään kymmenen vuotta tilikauden päättymisestä (KPL 2:10).

Eläkesäätiön kirjanpito on tehty Intime Plus kirjanpitojärjestelmässä.
Ostolaskujen sähköinen kierto on hoidettu MediusFlow -järjestelmässä.
Maksuliikennejärjestelmänä on Nomentia.
Muistiotositteet on tehty Aico-järjestelmässä.
Sijoituskirjanpidon järjestelmänä on Wall Street Suite.

Sähköisen arkiston säilytys: Mandatum Life Palvelut Oy, Bulevardi 56, 00120 Helsinki

This documents contains 29 pages before this page

Tämä asiakirja sisältää 29 sivua ennen tätä sivua

Detta dokument innehåller 29 sidor före denna sida

Dokumentet inneholder 29 sider før denne siden

Dette dokument indeholder 29 sider før denne side

Mikko Juhani Hepokari**Company - Yritys - Företag - Selskap - Virksomhed: Finnairin Eläkesäätiö**

d1a7b9c5-a8a3-4724-8ebb-c22986b85c45 - 2025-03-13 10:36:30 UTC +02:00

BankID / MobileID - 1bf47174-cbbb-4d52-8434-d22a665356a4 - FI

Authority to sign - Asemavaltuuus - Ställningsfullmakt - Autoritet til å signere - Myndighed til at underskrive

Rami Henrik Heino**Company - Yritys - Företag - Selskap - Virksomhed: Finnairin Eläkesäätiö**

f9e28e5a-04d0-469d-9192-adea77155cbc - 2025-03-13 10:36:44 UTC +02:00

BankID / MobileID - ea4580db-ac56-4db3-ab29-82094c6f3753 - FI

Authority to sign - Asemavaltuuus - Ställningsfullmakt - Autoritet til å signere - Myndighed til at underskrive

MARJA-LEENA VÄRTINEN**Company - Yritys - Företag - Selskap - Virksomhed: Finnairin Eläkesäätiö**

6d551dfb-7daf-43d0-bae0-a239df4c398f - 2025-03-13 10:59:03 UTC +02:00

BankID / MobileID - 49e9a365-ec54-4ee4-a37f-cbf80838f030 - FI

Authority to sign - Asemavaltuuus - Ställningsfullmakt - Autoritet til å signere - Myndighed til at underskrive

Kimmo Matti Kalevi Saario**Company - Yritys - Företag - Selskap - Virksomhed: Finnair Eläkesäätiö**

cc613659-f56f-4148-8d09-c224a16b1c62 - 2025-03-13 11:00:29 UTC +02:00

BankID / MobileID - dd18b61d-d9c1-4a0c-ba2d-23f23f4a9b6e - FI

Authority to sign - Asemavaltuuus - Ställningsfullmakt - Autoritet til å signere - Myndighed til at underskrive

ERKKA JOHANNES SALONEN**Company - Yritys - Företag - Selskap - Virksomhed: Finnairin Eläkesäätiö**

22fc8f5a-7349-4c7d-977a-180495e430fa - 2025-03-13 11:44:13 UTC +02:00

BankID / MobileID - c6cda315-0abc-4780-909a-1c6f30b90ccb - FI

Authority to sign - Asemavaltuuus - Ställningsfullmakt - Autoritet til å signere - Myndighed til at underskrive

KRISTIAN ERIK PULLOLA**Company - Yritys - Företag - Selskap - Virksomhed: Finnairin Eläkesäätiö**

cf63145d-1fe5-4438-b71b-913a50ac6bca - 2025-03-13 12:14:12 UTC +02:00

BankID / MobileID - 4e13a8d2-1141-4ce8-add9-7d525abff734 - FI

Authority to sign - Asemavaltuuus - Ställningsfullmakt - Autoritet til å signere - Myndighed til at underskrive

TIMO JUHANI WILLBERG**Company - Yritys - Företag - Selskap - Virksomhed: Finnairin Eläkesäätiö**

4274f303-1cee-4a5e-9062-72a8eae4c1c - 2025-03-13 13:52:22 UTC +02:00

BankID / MobileID - 1b6b6497-8fc6-4cd9-a46c-4082476ecf26 - FI

Authority to sign - Asemavaltuuus - Ställningsfullmakt - Autoritet til å signere - Myndighed til at underskrive

authority to sign

asemavaltuuus

ställningsfullmakt

autoritet til å signere

myndighed til at underskrive

representative

nimenkirjoitusoikeus

firmatekningsrätt

representant

repräsentant

custodial

huoltaja/edunvalvoja

förvaltare

foresatte/verge

frihedsberøvende

This document contains 30 pages before this page

Tämä asiakirja sisältää 30 sivua ennen tätä sivua

Detta dokument innehåller 30 sidor före denna sida

Dokumentet inneholder 30 sider før denne siden

Dette dokument indeholder 30 sider før denne side

Esa Tapio Heimonen**Company - Yritys - Företag - Selskap - Virksomhed: Finnairin Eläkesäätiö**

076ea508-34e9-4933-aa39-5cef60faad47 - 2025-03-14 12:06:02 UTC +02:00

BankID / MobileID - 5e7586a1-f016-48da-baa0-043978abc694 - FI

Authority to sign - Asemavaltuus - Ställningsfullmakt - Autoritet til å signere - Myndighed til at underskrive

TIIA-KAISA KATAJA**Company - Yritys - Företag - Selskap - Virksomhed: KPMG Oy Ab**

79018d25-98ea-48c3-82f7-14244e6f49c9 - 2025-03-25 14:14:53 UTC +02:00

BankID / MobileID - 18f973b7-4f81-4f6c-a5f2-8e92d76bcc71 - FI

Authority to sign - Asemavaltuus - Ställningsfullmakt - Autoritet til å signere - Myndighed til at underskrive

authority to sign

representative

custodial

asemavaltuus

nimenkirjoitusoikeus

huoltaja/edunvalvoja

ställningsfullmakt

firmateckningsrätt

förvaltare

autoritet til å signere

representant

foresatte/verge

myndighed til at underskrive

repræsentant

frihedsberøvende



KPMG Oy Ab
Töölönlahdenkatu 3 A
PL 1037
00101 HELSINKI

Puhelin 020 760 3000
www.kpmg.fi

Tilintarkastuskertomus

Finnairin Eläkesäätiön hallitukselle

Tilinpäätöksen tilintarkastus

Lausunto

Olemme tilintarkastaneet Finnairin Eläkesäätiön (y-tunnus 0222721-7) tilinpäätöksen tilikaudelta 1.1.–31.12.2024. Tilinpäätös sisältää taseen, tuloslaskelman ja liitetiedot.

Lausuntonamme esitämme, että tilinpäätös antaa oikean ja riittävän kuvan eläkesäätiön toiminnan tuloksesta ja taloudellisesta asemasta Suomessa voimassa olevien tilinpäätöksen laatimista koskevien säännösten mukaisesti ja täyttää lakisääteiset vaatimukset.

Lausunnon perustelut

Olemme suorittaneet tilintarkastuksen Suomessa noudatettavan hyvän tilintarkastustavan mukaisesti. Hyvän tilintarkastustavan mukaisia velvollisuuksiamme kuvataan tarkemmin kohdassa *Tilintarkastajan velvollisuudet tilinpäätöksen tilintarkastuksessa*. Olemme riippumattomia eläkesäätiöstä niiden Suomessa noudatettavien eettisten vaatimusten mukaisesti, jotka koskevat suorittamaamme tilintarkastusta ja olemme täyttäneet muut näiden vaatimusten mukaiset eettiset velvollisuutemme. Käsityksemme mukaan olemme hankkineet lausuntonemme perustaksi tarpeellisen määrän tarkoitukseen soveltuvaa tilintarkastusevidenssiä.

Tilinpäätöstä koskevat hallituksen ja toimitusjohtajan velvollisuudet

Hallitus ja toimitusjohtaja vastaavat tilinpäätöksen laatimisesta siten, että se antaa oikean ja riittävän kuvan Suomessa voimassa olevien tilinpäätöksen laatimista koskevien säännösten mukaisesti ja täyttää lakisääteiset vaatimukset. Hallitus ja toimitusjohtaja vastaavat myös sellaisesta sisäisestä valvonnasta, jonka ne katsovat tarpeelliseksi voidakseen laatia tilinpäätöksen, jossa ei ole väärinkäytöksestä tai virheestä johtuvaa olennaista virheellisyyttä.

Hallitus ja toimitusjohtaja ovat tilinpäätöstä laatiessaan velvollisia arvioimaan eläkesäätiön kykyä jatkaa toimintaansa ja soveltuvissa tapauksissa esittämään seikat, jotka liittyvät toiminnan jatkuvuuteen ja siihen, että tilinpäätös on laadittu toiminnan jatkuvuuteen perustuen. Tilinpäätös laaditaan toiminnan jatkuvuuteen perustuen, paitsi jos eläkesäätiö aiotaan purkaa tai sen toiminta lakkauttaa tai ei ole muuta realistista vaihtoehtoa kuin tehdä niin.

Tilintarkastajan velvollisuudet tilinpäätöksen tilintarkastuksessa

Tavoitteenamme on hankkia kohtuullinen varmuus siitä, onko tilinpäätöksessä kokonaisuutena väärinkäytöksestä tai virheestä johtuvaa olennaista virheellisyyttä, sekä antaa tilintarkastuskertomus, joka sisältää lausuntonamme. Kohtuullinen varmuus on korkea varmuustaso, mutta se ei ole tae siitä, että olennainen virheellisyys aina havaitaan hyvän tilintarkastustavan mukaisesti suoritettavassa tilintarkastuksessa. Virheellisyyksiä voi aiheutua väärinkäytöksestä tai virheestä, ja niiden katsotaan olevan olennaisia, jos niiden yksin tai yhdessä voisi kohtuudella odottaa vaikuttavan taloudellisiin päätöksiin, joita käyttäjät tekevät tilinpäätöksen perusteella.

Hyvän tilintarkastustavan mukaiseen tilintarkastukseen kuuluu, että käytämme ammatillista harkintaa ja säilytämme ammatillisen skeptisyyden koko tilintarkastuksen ajan. Lisäksi:

- Tunnistamme ja arvioimme väärinkäytöksestä tai virheestä johtuvat tilinpäätöksen olennaisen virheellisyyden riskit, suunnittelemme ja suoritamme näihin riskeihin vastaavia tilintarkastustoimenpiteitä ja hankimme lausuntonamme perustaksi tarpeellisen määrän tarkoitukseen soveltuvaa tilintarkastusevidenssiä. Riski siitä, että väärinkäytöksestä johtuva olennainen virheellisyys jää havaitsematta, on suurempi kuin riski siitä, että virheestä johtuva olennainen virheellisyys jää havaitsematta, sillä väärinkäytökseen



voi liittyä yhteistoimintaa, väärentämistä, tietojen tahallista esittämättä jättämistä tai virheellisten tietojen esittämistä taikka sisäisen valvonnan sivuuttamista.

- Muodostamme käsityksen tilintarkastuksen kannalta relevantista sisäisestä valvonnasta pystyäksemme suunnittelemaan olosuhteisiin nähden asianmukaiset tilintarkastustoimenpiteet mutta emme siinä tarkoituksessa, että pystyisimme antamaan lausunnon eläkesäätiön sisäisen valvonnan tehokkuudesta.
- Arvioimme sovellettujen tilinpäätöksen laatimisperiaatteiden asianmukaisuutta sekä johdon tekemien kirjanpidollisten arvioiden ja niistä esitettävien tietojen kohtuullisuutta.
- Teemme johtopäätöksen siitä, onko hallituksen ja toimitusjohtajan ollut asianmukaista laatia tilinpäätös perustuen oletukseen toiminnan jatkuvuudesta, ja teemme hankkimamme tilintarkastusevidenssin perusteella johtopäätöksen siitä, esiintyykö sellaista tapahtumiin tai olosuhteisiin liittyvää olennaista epävarmuutta, joka voi antaa merkittävää aihetta epäillä eläkesäätiön kykyä jatkaa toimintaansa. Jos johtopäätöksemme on, että olennaista epävarmuutta esiintyy, meidän täytyy kiinnittää tilintarkastuskertomuksessamme lukijan huomiota epävarmuutta koskeviin tilinpäätöksessä esitettäviin tietoihin tai, jos epävarmuutta koskevat tiedot eivät ole riittäviä, mukauttaa lausuntomme. Johtopäätöksemme perustuvat tilintarkastuskertomuksen antamispäivään mennessä hankittuun tilintarkastusevidenssiin. Vastaiset tapahtumat tai olosuhteet voivat kuitenkin johtaa siihen, ettei eläkesäätiö pysty jatkamaan toimintaansa.
- Arvioimme tilinpäätöksen, kaikki tilinpäätöksessä esitettävät tiedot mukaan lukien, yleistä esittämistapaa, rakennetta ja sisältöä ja sitä, kuvastaako tilinpäätös sen perustana olevia liiketoimia ja tapahtumia siten, että se antaa oikean ja riittävän kuvan.

Kommunikoimme hallintoelinten kanssa muun muassa tilintarkastuksen suunnitellusta laajuudesta ja ajoituksesta sekä merkittävistä tilintarkastushavainnoista, mukaan lukien mahdolliset sisäisen valvonnan merkittävät puutteellisuudet, jotka tunnistamme tilintarkastuksen aikana.

Muut raportointivelvoitteet

Muu informaatio

Hallitus ja toimitusjohtaja vastaavat muusta informaatiosta. Muu informaatio käsittää toimintakertomuksen. Tilinpäätöstä koskeva lausuntomme ei kata muuta informaatiota.

Velvollisuutenamme on lukea muu informaatio tilinpäätöksen tilintarkastuksen yhteydessä ja tätä tehdesämme arvioida, onko muu informaatio olennaisesti ristiriidassa tilinpäätöksen tai tilintarkastusta suoritettaessa hankkimamme tietämyksen kanssa tai vaikuttaako se muutoin olevan olennaisesti virheellistä. Velvollisuutenamme on lisäksi arvioida, onko toimintakertomus laadittu noudattaen siihen sovellettavia säännöksiä.

Lausuntonamme esitämme, että toimintakertomuksen ja tilinpäätöksen tiedot ovat yhdenmukaisia ja että toimintakertomus on laadittu noudattaen siihen sovellettavia säännöksiä.

Jos teemme suorittamamme työn perusteella johtopäätöksen, että toimintakertomuksessa on olennainen virheellisyys, meidän on raportoitava tästä seikasta. Meillä ei ole tämän asian suhteen raportoitavaa.

Helsingissä 25. maaliskuuta 2025

KPMG OY AB

Tiia Kataja
KHT



Finnairin Eläkesäätiö tilintarkastuskertomus 2024.pdf

Allekirjoittajat:

<i>Nimi</i>	<i>Allekirjoitettu tunnisteella</i>	<i>Allekirjoituspäivä</i>
TIIA-KAISA KATAJA	Vahva sähköinen tunnistautuminen	2025-03-25 14:13



Tämä tiedosto on sinetöity digitaalisella allekirjoituksella, joka toimii asiakirjan eheyden takaajana. Asiakirjamuoto tukee pitkäaikaista säilytystä.

Certificate Of Completion

Envelope Id: 29E00228-1077-4DDC-AF43-0B6598B65A1B	Status: Delivered
Subject: Complete with Docusign: Finnairin Eläkesäätiö_Tilinpäätös ja toimintakertomus 31.12.2024.pdf, F...	
Source Envelope:	
Document Pages: 34	Signatures: 0
Certificate Pages: 1	Initials: 0
AutoNav: Enabled	Envelope Originator:
Envelopeld Stamping: Enabled	Rami Heino
Time Zone: (UTC+02:00) Helsinki, Kyiv, Riga, Sofia, Tallinn, Vilnius	Tietotie 9
	Vantaa, Uusimaa 01530
	Rami.Heino@finnair.com
	IP Address: 213.141.102.227

Record Tracking

Status: Original	Holder: Rami Heino	Location: DocuSign
3/28/2025 2:32:48 PM	Rami.Heino@finnair.com	

Signer Events

Rami Heino	Signature	Timestamp
rami.heino@finnair.com		Sent: 3/28/2025 2:34:40 PM
Representative		Viewed: 3/28/2025 2:56:32 PM

Finnair Oyj
 Security Level: Email, Account Authentication
 (None)

Electronic Record and Signature Disclosure:
 Not Offered via Docusign

In Person Signer Events

Signature

Timestamp

Editor Delivery Events

Status

Timestamp

Agent Delivery Events

Status

Timestamp

Intermediary Delivery Events

Status

Timestamp

Certified Delivery Events

Status

Timestamp

Carbon Copy Events

Status

Timestamp

Witness Events

Signature

Timestamp

Notary Events

Signature

Timestamp

Envelope Summary Events

Status

Timestamps

Envelope Sent	Hashed/Encrypted	3/28/2025 2:34:40 PM
Certified Delivered	Security Checked	3/28/2025 2:56:32 PM

Payment Events

Status

Timestamps